令和３年４月１５日

保護者 各位

富山市立奥田小学校

校長 小杉 峰広

学習公開、学年・学級懇談会、引き渡し訓練の変更について お知らせとお願い

日頃より、本校教育の推進に温かいご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。
報道等でご存じの通り、富山県では、４月の新型コロナウイルス感染者急増を受け、注意を呼

びかける警報「富山アラート」を発令しました。そこで、本校では、子供たちの健康をを守ると
いう観点から、４月１７日（土）の学習公開等を以下のように変更します。
急ではありますが、ご理解、ご協力お願いいたします。

１ 変更点

① 学習公開のみ行います。

② 学年懇談会・学級懇談会、引き渡し訓練は、延期もしくは中止します。

２ 日程

２限 学習公開（各教室） ９：１５ ～ １０：００

※これで学習公開は終了です。保護者の皆様はご帰宅ください。

３限 学習（児童のみ） １０：０５ ～ １０：５０

帰りの会 １０：５５ ～ １１：１０

集団下校 １１：１５

※密を避けるためにも、お迎えはご遠慮ください。

【お知らせ・お願い】

１ 新型コロナウイルス感染症対策について

(1) 来校について

・登校される前に自宅で検温をお願いします。なお、発熱の有無に限らず、体調がすぐれない

場合は無理せず 参観を見合わせてください。

・来校時はマスクを着用してください。

・児童玄関から校内に入った後、廊下で手指消毒をしてください。

・児童１名につき、保護者１名まででお願いします。

・校内ではマスクを着用し、会話はお控えください。

(2) 学習公開について

・密を避けるため、児童一人につき１０分間以内で、廊下から参観してください。

体育館で、９時から９時５０分まで不用体操服の販売を行っています。

・教室や廊下の窓は、換気のため開放しています。

２ 個人情報保護について対策について

校内では、写真撮影や動画撮影を行わないでください。

大切な子供たちを守るためです。 ご理解、ご協力お願いいたします。